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برنامه ریزی برای طرح گردشگری قنات سنگلج:
 احیا و بازسازی قنات سنگلج و مهرگرد

 در قلب طهران

شــهردار منطقه 12 از برنامه ریزی برای احیا و بازسازی قنات سنگلج و 
مهرگرد با مقاصد گردشگری در این منطقه خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه 12، علی محمد سعادتی، شهردار منطقه ضمن 
اعلام این خبر گفت: در کنار پرسنل پرتلاشی که حیات و زندگی را به قنات های تاریخی تهران 
هدیه خواهند کرد، بازدید از قنات سنگلج و مهرگرد به منظور برنامه ریزی و اجرای پروژه احیا و 

بازنمایی این آثار هویتی و تاریخی در قلب طهران در دستور کار قرار گرفت.
وی افزود: به همین سبب بناست بخشی از قنات سنگلج که در پارک شهر باقی مانده، مرمت 
شود که جمع آوری گل و لای کف قنات به منظور آماده سازی برای تردد بازدیدکنندگان و در 
مرحله بعد، تعبیه ورودی و خروجی ها از جمله اقداماتی است که در این زمینه انجام خواهد شد.

در این باره محمدرضا ندرلو، معاون خدمات شهری و محیط زیست منطقه نیز طی بازدید از 
قنات گفت: قنات سنگلج، قناتی بوده که آب را از محله بالادست به محله سنگلج می آورده و 
ویژگی های این قنات شامل قدمت و ارزش تاریخی قنات، موقعیت مکانی استراتژیک در مرکز 
پارک شــهر، نزدیکی به اماکن تاریخی و گردشگری تهران تاریخی، دیواره آجرچینی شده و 
منحصربه فرد، امکان دسترسی به میله چاه ها، وجود فضای مورد نیاز برای ساخت مسیر دسترسی 
به قنات و امکان استفاده از فضای زیر و روی قنات به منظور گردشگری است.گفتنی است 
قنات سنگلج که مادرچاه آن در پارک لاله قرار دارد، در خیابان حافظ، تقاطع سرهنگ سخائی 
وارد منطقه 12 شده و مظهر آن در جنوب پارک شهر در خیابان عدالت خواه و خیابان انصاری 
می باشد. این قنات فعلًا در محدوده منطقه 12 آب ندارد. طول مسیر این قنات در این منطقه 
حدود 1500 متر است و با هرنج سرپوشیده به 3000 متر نیز می رسد.قنات، سازه ای بومی برای 
استحصال آب های زیرزمینی است که از حدود 3000 سال پیش در ایران کاربرد داشته است. 

کلانشهر تهران بیش از 600 رشته قنات دارد که قنات سنگلج، یکی از قدیمی ترین آنهاست.

ریزش ۵۰ درصدی تالارداران
رئیس اتحادیه تالارهای پذیرایی و تجهیز مجالس تهران از ریزش بیش از 
۵۰ درصدی تالارداران در پی شیوع ویروس کرونا خبر داد و گفت که با توجه 
به برخی شرایط ارائه تسهیلات کرونایی، فقط 1۰ تا 1۵ درصد تالارداران 

می توانند از آن استفاده کنند. 
خسرو ابراهیمی نیا ، اظهار کرد: افراد زیادی در حال حاضر قادر به ثبت نام در سامانه کارا برای 
دریافت تسهیلات 150 تا ۴50 میلیون تومانی تالارداران نیستند، چرا که قبلا وام دیگری دریافت 
کرده اند.به گفته وی مشکل دیگر این است که اگر تالارداران مستاجرانی هستند که یا قرارداد 
آن ها تمام شده یا به دلیل عقب افتادن اجاره طی یک سال و نیم گذشته با مالکان درگیر هستند.

ابراهیمی نیا با بیان اینکه در چنین شرایطی فقط 10 تا 15 درصد تالارداران قادر به دریافت این 
تسهیلات هستند، تصریح کرد: دولت باید با مسئولان اتحادیه این موضوع را کارشناسی کنند تا 
مستاجران ضمانت های اجرایی خاص خود را ارائه کنند و نیازی نباشد صاحب ملک هم سند بیاورد. 
دولت می تواند از اتحادیه تاییدیه دریافت کند و بعد ضمانت های دیگری که مورد پذیرش بانک 
هست را قبول کنند.رئیس اتحادیه تالارهای پذیرایی و تجهیز مجالس تهران همچنین گفت 
که بیش از 50 درصد از تالارداران به دلیل آسیب های ناشی از شیوع ویروس کرونا از این شغل 
خارج شده اند.به گزارش ایسنا، ستاد ملی مقابله با کرونا تسهیلات ویژه ای به تالارها و باغ-تالارها 
اختصاص داده که برای مساحت تا 200 متر مربع )فضای سالن(/ مساحت برای تا ۴00 متر مربع 
)باغ تالار( تا سقف 150 میلیون تومان، برای مساحت 200 تا 500 متر مربع/ مساحت برای بازه 
۴00 تا 1000 متر مربع )باغ تالار( تا سقف 300 میلیون تومان و برای مساحت 500 متر مربع و 
بیشتر)فضای سالن(/ مساحت بازه 1000 متر مربع و بیشتر)باغ تالار( تا سقف ۴50 میلیون تومان 
تعیین شده است.مهلت ارسال فهرست تالارهای متقاضی دریافت تسهیلات نیز از سوی اتاق 
اصناف شهرستان و ثبت آن در سایت ایرانیان اصناف تا پایان مهر 1۴00 تمدید شده است. بنابراین 
تالارداران باید هرچه سریعتر و پیش از این تاریخ درخواست خود را به اتحادیه مربوط برسانند و بعد 
هم در سامانه کارا ثبت نام کنند.گفتنی است که تسهیلات این دستورالعمل طی عقد مرابحه عام 
به صورت یک مرحله ای با نرخ 12 درصد و اقساط 20 ماهه پرداخت می شود. مدت سه ماه نیز 
برای بازپرداخت قسط اول این تسهیلات پس از اخذ آن، تنفس محاسبه و اعمال خواهد شد که 

مجموعاً دوره اقساط2۷ ماه خواهد بود.

اخبار کوتاه 

وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه قیمت 
سیمان در بازار نسبت به هفته گذشته باز هم کمتر 
شد، تاکید کرد: استان ها برای کاهش هر چه بیشتر 

قیمت سیمان به صورت ویژه پای کار بیایند. 
بــه گــزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، »ســید رضا 
فاطمی امین« در جلسه ویدئوکنفرانسی با رؤسای سازمان های 
صنعت، معدن و تجارت اســتان ها و مدیران عامل شــرکت 
شهرک های صنعتی استانی با موضوع بررسی مسایل مرتبط 
با صنعت سیمان، افزود: همه فعالان صنعت سیمان مکلف به 
ثبت نام در سامانه جامع تجارت و ثبت اطلاعات خرید و فروش 
در سامانه »افق« هستند. وی با بیان اینکه موضوع سیمان در 
قالب یک برنامه سه ماهه به صورت مداوم رصد و پایش خواهد 
شد، اضافه کرد: قیمت ســیمان در بورس با اجرای این برنامه 
متعادل شد و قیمت سیمان در بازار نسبت به هفته گذشته باز 

هم کمتر شد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: قیمت سیمان به صورت 
پاکتی به زیر 25 هزار تومان رســید و قیمت سیمان فله هم 
نزدیک به 1۸ هزار تومان ارزان تر شد.فاطمی امین با بیان اینکه 
به صورت کلان برای تعدیل قیمت ســیمان به موفقیت های 
خوبی رسیده ایم، تصریح کرد: استان ها باید بیشتر از این پای کار 
بیایند و کار به صورت ویژه مورد توجه قرار گیرد.وی با بیان اینکه 
عرضه سیمان در بورس تجربه خوبی بوده است، گفت: کارها 
باید با جدیت هر چه بیشــتر دنبال شود و انتظار می رود همه 
پروژه ها از جمله 1۹ پروژه نظام توزیع و پوشش کالا در سامانه 

با قدرت ادامه یابد.
به گزارش ایرنا، فاطمی امین پیشــتر نیز با بیان اینکه قیمت 
سیمان به نرخ پیش از قطعی برق بازگشته، گفته بود: اقداماتی 
که در جریان کنترل قیمت سیمان در وزارت صنعت انجام شد، 
برخورد تعزیراتی و دستوری نبود؛ بلکه اصلاح ساختارها منجر 
به تعادل بازار و کاهش قیمت ها شد.همچنین روز گذشته دبیر 

انجمن صنفی تولیدکنندگان سیمان به ایرنا گفت: در زمان تامین 
100 درصدی برق، ماهانه بین 5.5 تا 6 میلیون تن سیمان در 
کشور تولید می شد که با تامین 65 درصدی برق به حدود ۴.۸ 
تا پنج میلیون تن کاهش یافته است؛ اما با وجود این کاستی ها 
بازار را دوباره به تعادل رساندیم. »عبدالرضا شیخان« تصریح کرد: 
درخواستی که فعالان سیمانی در دیدار با وزیر صنعت، معدن و 
تجارت داشتند، تامین برق و سوخت برای واحدها بدون توقف در 
سال بود، زیرا هر زمان وقفه ای در تامین این دو خدمت اساسی 

به وجود آمده، تولید، عرضه و در نتیجه بازار ملتهب شده است.
وی، همچنیــن بر لزوم تامین ســوخت دوم )مازوت( برای 
کارخانجات به ویژه در فصل سرما که عمده قطعی گاز در این ایام 
اتفاق می افتد، تاکید کرد و افزود: به این منظور همه واحدهای 
تولیدی مخازن ذخیره سوخت شان را آماده کرده اند و فقط یک 
هماهنگی بین وزارتخانه های صنعت و نفت نیاز است تا همه این 

مخازن از مازون پُر شوند.

وزیر صنعت:

قیمت سیمان در بازار نسبت به هفته گذشته باز هم کمتر شد

اینفوگراف

روند فعلی بودجه کشور، قابل قبول نیست  آغاز انتشار صورت های مالی شرکت های دولتی 
رییس سازمان برنامه و بودجه:  وزیر اقتصاد خبر داد: 

وزیر امور اقتصادی و دارایی از آغاز انتشــار صورت های مالی 
شرکت های دولتی زیر مجموعه این وزارتخانه برای شفافیت 

بیشتر و نظارت عمومی بر عملکرد آن ها خبر داد. 
احســان خاندوزی وزیر اقتصاد گفت: یکی از ساز و کارهای اساسی برای 
بهبود عملکرد شرکت ها و همچنین کاهش فساد و اتلاف منابع که در برخی 
از شــرکت ها وجود دارد استفاده از ابزارهای عمومی برای نظارت بر عملکرد 
شرکت ها است. این نظارت ها باعث می شود شرکت هایی که اموال مردم در 

دست آنها است با وسواس بیشتری مورد بررسی کارشناسان قرار گیرد.
وی افزود: یکی از روش هایی که تاکنون برای نظارت بر شرکت های دولتی 

مغفول بوده همین انتشار صورت های مالی است که تاکنون بخش زیادی از 
عملکرد مالی شرکت ها پنهان بوده است.

وزیر اقتصاد ادامه داد: در عین حال شرکت هایی که در بورس اوراق بهادار ثبت 
شده اند عملکرد آن ها از طریق سایت کدال قابل بررسی است و صورت های 
مالی شش ماهه و یکساله منتشر می شود و سوء عملکردها و استفاده نادرست 
از منابع زیر نظر دقیق سهامداران قرار می گیرد، اما در خصوص شرکت های 
دولتی چنین رویه ای وجود نداشت. وزارت اقتصاد تصمیم گرفت با اصلاح این 
رویه، نظارت کارشناسان و فعالان اقتصادی بر عملکرد زیرمجموعه های خود 

را شروع کند.
طبق اعلام وزارت اقتصاد، وی بیان کرد: بر اساس وعده ای که در چهاردهم 
شهریور داده بودیم تلاش کردیم به سرعت و پیش از موعد مقرر صورت های 
مالی آن دسته از شرکت های دولتی زیر مجموعه وزارت اقتصاد را که آماده شده 

بود در سایت کدال بارگذاری کنیم.
در ادامه خاندوزی اظهار کرد: هم اکنون و با مراجعه به سایت کدال، می توان 
صورت های مالی بیمه ایران، بانک ملی، بیمه مرکزی، صندوق تامین خسارات 
بدنی، سازمان حسابرسی و دیگر شرکت ها را مشاهده کرد. وی در پایان گفت: 
در هفته های آینده با نهایی شدن صورت های مالی سایر شرکت ها به تدریج 
این فهرست افزایش پیدا خواهد کرد تا بدین وسیله در دولت سیزدهم با افزایش 

نظارت های عمومی شاهد بهبود عملکرد شرکت های دولتی باشیم.

میرکاظمی گفت: همه اذعان دارند ادامه روند فعلی به نفع کشور 
نیست، سازمان برنامه و بودجه باید نظارت دقیق و جدی روی 

کنترل برنامه ها در سطح کلان کشور داشته باشد. 
ششمین جلسه ســتاد تهیه و تدوین لایحه بودجه سال 1۴01 کل کشور، با 
حضور رئیس سازمان برنامه و بودجه، اعضای ستاد، مشاورین و رؤسای سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی استان ها که به صورت آنلاین شرکت کرده بودند، برگزار 
شد.سیدمسعود میرکاظمی رییس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه همه اذعان 
دارند ادامه روند فعلی به نفع کشور نیست، گفت: همه بخش ها، شهرستان ها و 
استان ها پیشنهادات، چالش و راهکار ها خود را در خصوص لایحه بودجه سال 
1۴01 را مطرح کنند تا با نگاه کارشناسی و علمی به جمع بندی نهایی برسیم.
رییس سازمان برنامه بودجه، با اشاره به اینکه وظایف اصلی سازمان اقتدار ملی 
است نه اقتدار بودجه ای، بیان کرد: استراتژی سازمان این است که از نگاه سطحی 
و جزیی فاصله بگیرد و افق دید سازمان را بر اساس نگاه کلان و با اهمیت کشور 
متمرکز کند.وی با بیان اینکه سازمان برنامه و بودجه وظیفه اش اهداف ملی است، 
افزود: سازمان برنامه و بودجه باید نظارت دقیق و جدی روی کنترل برنامه ها در 
سطح کلان کشــور داشته باشد و درگیر مسائل جزیی نشود، اما در مقابل هر 
دستگاه وزارتخانه ای پاسخگوی عملکرد خود باشند و ساختار به گونه ای باشد 
که مدیریت و نظارت به ردیف ها امکان پذیر باشد. میرکاظمی با تاکید بر اینکه 
تاکنون کسی متولی بهره وری نبوده است، اظهار کرد: روی بنگاه های کوچک 

 ســرمایه گذاری شده است ولی منجر به تولید و رشد ملی نشده است چرا که
 بهره وری مورد توجه نبوده است.میرکاظمی با اشاره به اینکه هر دستگاهی هر 
امتیازی می گیرد باید پاسخگو باشد، تصریح کرد: مدیریت بر هزینه ها نه تنها 
سرلوحه کار ها قرار بگیرد بلکه مدیریت برنامه ها و تامین منابع اولویت اصلی کار ها 
باشد چرا که در شش ماه گذشته در جذب منابع عملکرد ها بسیار ضعیف بوده است 
و استفاده از تنخواه و مولد نکردن دارایی ها باعث تورم افسارگسیخته و تحمیل 
چنین شرایط نامطلوب بر مردم شده است.در ششمین جلسه ستاد بودجه سال 
1۴01 گزارش هایی از ردیف های بودجه ای، نحوه تخصیص ها، و ... ارائه شد و 

اعضا به بحث و تبادل نظر در این خصوص پرداختند.

 حذف 14میلیون قطعه مرغ تخم گذار
 طی سه ماه

 از سرگیری خوداظهاری مالکان
 و مستاجران در سامانه املاک و اسکان

مشمولان تا پایان مهرماه فرصت دارند؛رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار مطرح کرد

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرکزی مرغداران میهن 
ضمن اشاره به اینکه 1۴ میلیون قطعه مرغ تخم گذار 
در سه ماه اول سال به دلیل ضرر و زیان مرغداران حذف 
شدند، از واردات تخم مرغ از کشورهای همسایه در هفته 

آینده نیز خبر داد. 
حمید کاشانی در پاسخ به این سوال که چرا قیمت تخم مرغ افزایش 
یافته است، گفت: افزایش قیمت تخم مرغ اتفاقی یک شبه نیست. از 
سال گذشته هشدارهای لازم را در این خصوص به مسئولان مربوطه 
دادیم. ولی تعلل در رسیدگی به آنها منجر به این شد که تخم مرغ با 
قیمت های بالا به دست مصرف کنندگان برسد.وی ادامه داد: به دلیل 
تحریم ها در یکسال و نیم گذشته مرغ های اجداد با تاخیر وارد کشور 
شدند و همین امر باعث شد 10 میلیون قطعه جوجه کمتر ریخته شود. 
برای جبران کسری تولید تعدادی از گله هایی که قرار بود حذف شوند 
برای تولید آماده شدند تا در نیمه دوم سال که تولید کمتر است از  آنها 
استفاده شود. به عبارت دیگر دوره تولید مرغ تخم گذار ۹0 هفته است 
ولی به دلیل ذکر شــده سن گله ها را به 20 هفته افزایش دادیم که 
روزانه ۴00 تن به تولیدات اضافه و کسری جبران شود. رئیس هیات 
مدیره اتحادیه مرکزی مرغداران میهن اضافه کرد: همچنین با وزیر 
جهاد کشاورزی وقت نیز از اسفندماه سال گذشته مکاتبات بسیاری 
انجام دادیم که بایستی قیمت تخم مرغ اصلاح و قیمت واقعی برای 
آن تعیین شود. قرار شد که قیمت ها در عید سالجاری اصلاح شود 
ولی به بعد از عید و سپس به بعد از انتخابات موکول شد. پس از آن 

نیز دولت جدید ســرکار آمد و قیمت ها فعلا در دست بررسی است. 
امیدواریم که قیمت واقعی تخم مرغ به زودی تعیین و اعلام شود.

سه ماه است ذرت به درستی تامین نشده
وی در ادامه افزایش هزینه های تولید از جمله نهاده ها را علت افزایش 
قیمت تخم مرغ دانست، گفت: نهاده های دولتی طی دو مرحله افزایش 
قیمت داشته اند. از طرفی تنها ۴0 درصد ذرت مورد نیاز مرغداران با 
قیمت های مصوب تامین می شــود و مرغداران مجبورند 60 درصد 
مابقی را از بازار آزاد و  3 تا ۴ برابر گرانتر تهیه کنند. همچنین نهاده های 
دولتی نیز با تاخیر دو تا سه ماه به دست مرغداران می رسد.این فعال 
بخش خصوصی تاکید کرد: در بخش مرغ تخم گذار حدود سه ماه 
اســت که ذرت به درستی تامین نمی شود.کاشانی با اشاره به اینکه 
قیمت تخم مرغ دســتوری پایین نگه داشته شده بود، تصریح کرد: 
همین قیمت های دستوری باعث شد که مرغداران در سه ماهه اول 
ســال در هرکیلو تخم مرغ 6 تا ۷000 تومان ضرر کنند و بر همین 
اســاس 1۴ میلیون قطعه مرغ تخمگــذار از بین رفت.قیمت های 
دستوری باعث شــد که مرغداران در سه ماهه اول سال در هرکیلو 
تخم مرغ 6 تا ۷ هزارتومان ضرر کنند و بر همین اساس 1۴ میلیون 
قطعه مرغ تخمگذار از بین رفت. به گفته وی قیمت تمام شده هر کیلو 
تخم مرغ درب مرغداری ها 1۹ هزارتومان است و این در حالیست 
که قیمت مصوب آن کیلویی 1۴ هزارتومان باقی مانده است.این فعال 
بخش خصوصی تصریح کرد: مرغدار هر شــانه تخم مرغ را درب 
مرغداری 3۸ هزار تومان می فروشد. اینکه تخم مرغ به دست مصرف 
کننده با قیمت های بیش از 50 هزار تومان می رســد نشان دهنده 

ناکارآمد بودن سیستم توزیع است.
واردات تخم مرغ از هفته آینده

 رئیس هیات مدیره اتحادیه مرکزی مرغــداران میهن از واردات 
تخم مرغ به کشور خبر داد و گفت: به دولت پیشنهاد دادیم که برای 
کاهش التهاب در بازار از کشورهای همسایه تخم مرغ وارد کنیم. با 
این پیشــنهاد موافقت شد و در صدد تامین ارز آن هستیم و احتمالا 
هفته آینده این واردات صورت می گیرد و این تخم مرغ ها به همراه 
تخم مرغ های تولید داخل در فروشــگاه های زنجیره ای، میادین و 

غرفه ها با قیمت هر شانه ۴۴ تا ۴5 هزار تومان عرضه خواهد شد.

امکان دسترسی به سامانه املاک واسکان 
پس از وقفه دو ماهه دوباره فراهم شد و 
همه مستاجران و مالکان تا پایان مهرماه 
برای خوداظهاری در این سامانه فرصت 

دارند. 
پیش تر »محمود محمودزاده« معاون مســکن 
وزیر راه و شهرســازی از موافقت ســتاد مبارزه با 
کرونا برای تمدید مهلت ثبت نام در سامانه املاک 
واسکان تا مهر 1۴00 خبر داده بود اما به دلیل توقف 
دوماهه فعالیت این سامانه، پیشنهاد شده که مهلت 
خوداظهاری مالکان و مستاجران تا پایان فصل پاییز 
تمدید شود که قرار است این موضوع دوباره در ستاد 

مبارزه با کرونا بررسی شود.
بر این اساس، مالکان و مستاجران فعلا تا پایان 
مهرماه امســال مهلت دارند تا اطلاعات سکونتی 
خود را در ســامانه املاک و اسکان درج کنند، تا 
تیر ماه امسال نیز تعداد زیادی از مردم اقدام به درج 
اطلاعات داشــتند و تراکم مراجعه به سایت حتی 

گاهی موجب کند شدن سایت شده است.
در اجرای ماده 5۴ مکرر قانون مالیات های مستقیم، 
همه سرپرستان خانوار باید اطلاعات ملکی و اقامتی 

خود را در سامانه ملی املاک و اسکان ثبت کنند.
وزارت راه و شهرســازی براساس قانون مصوب 
مجلس و به عنوان مجری ایــن طرح، یک دوره 
2 ماهه از تاریــخ 1۹ فروردین تا 1۹ خرداد 1۴00 
را برای ثبت اطلاعات ملکی و اقامتی سرپرستان 
خانوار در سامانه ملی املاک و اسکان تعیین کرده 

بود.
بــرای ثبــت اطلاعــات ملکــی و اقامتی در 
 ســامانه ملی املاک و اسکان کشــور به نشانی
 amlak.mrud.ir باید مالک یا مســتاجر با 
ســیم کارت به نام خــود و کد ملی وارد ســایت 

شــوند و ضمن ثبت اطلاعات مربوط به املاک 
 مسکونی خود، اقامتگاه اصلی خانوار را نیز مشخص 

کند.
به  دلیل اتصال سامانه املاک و اسکان به بانک 
اطلاعاتی وزارت راه و شهرسازی، پس از ورود افراد 
به این سامانه، فهرست املاک متعلق به فرد نمایش 
داده می شــود، اما احتمال نمایش املاک واگذار یا 
فروخته شده و حتی تکراری نیز در این سامانه وجود 
دارد که کاربر می تواند با انتخاب گزینه های موجود، 

این اطلاعات را اصلاح کند.
مستأجران نیز برای ثبت اطلاعات به مشخصات 
اصلی ملک نظیر متراژ دقیق، کد نوسازی ملک، کد 
ملی و شماره تلفن همراه مالک نیاز دارند که بخشی 
از آن ها در اجاره نامه رسمی نوشته شده و مابقی از 
طریق سند، قبض عوارض سالانه ملک یا با سوال 

از مالک قابل دریافت است.
نکته دیگر اینکه در سامانه ملی املاک و اسکان، 
انتخاب کاربری ملک اعم از مسکونی، تجاری و 
اداری به فرد اظهارکننده واگذار شده و باید مطابق با 
عنوان ملک در سند اصلی ثبت شود. در این سامانه 
راهنمایی های موردنیاز برای ثبت املاک و همچنین 

پاسخ سوالات احتمالی درج شده است.

وزیرتعاون:پلتفرمملیاشتغالایجادمیشود
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در دومین نشست 
ستاد اشــتغال قرارگاه رفاه مردم گفت: هدف از 
نشست های ســتاد، ایجاد پلتفرم ملی اشتغال 
با هــدف تبادل اطلاعــات و جمع بندی عملکرد 

دستگاه های مختلف است. 
به گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، حجت الله عبدالملکی که به دلیل سفر به 
تاجیکستان پیام صوتی برای اعضای این نشست ارسال کرده 
بود، با اعلام اینکه منظور از پلتفرم، ایجاد یک الگو و نظام ایجاد 
اشتغال اســت، اظهار داشت: در این پلتفرم مشخص می شود 
بانک ها، اصناف، تعاونی هــا، بخش خصوصی، متولیان بازار، 
دیپلماسی اقتصاد خارجی چگونه باید در زمینه اشتغال آفرینی کار 
کنند. وی گفت: این پلتفرم باید یک نظریه مبنا و اصلی داشته 
باشــد و به نحوی تنظیم شود که همه بازیگران آن بر اساس 

ضوابط خود، ایفای نقش کنند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: پلتفرم ملی اشتغال 
باید حداکثر انطباق را با شرایط، محدودیت ها و سیاست های 

دستگاه ها داشته باشد و یک نوع هماهنگی ایجاد کند.
عبدالملکی گفت: این موضوع مــی تواند با همکاری خود 
دستگاه ها برای مشخص کردن یا حتی تغییر نقش آنها انجام 
شود، به عبارت دیگر قرار است یک هم افزایی و انسجام اتفاق 

بیفتد.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه ســتون فقرات 
این پلتفرم، جامعه مخاطب ما هستند، توضیح داد: اولویت اول، 
بیکاران و اولویت دوم، صاحبان مشــاغل غیر رسمی با درآمد 

پایین است.وی تاکید کرد: پلتفرم ملی اشتغال باید به نحوی 
طراحی شود که هر نهادی به تعدادی از این کدهای ملی که 
یا بیکار هستند یا کارشایسته ندارند، خدماتی در راستای ایجاد 

اشتغال ارائه کند.
عبدالملکی افزود: در این باره، بانک ها می توانند در زمینه تامین 
مالی، وزارتخانه ها در حوزه های مربوط به بروکراسی و قوانین، 

اصناف در مورد بازاریابی و بازار رسانی کمک کنند.  
وی الحاق ایران به سازمان شانگهای را اتفاق مهمی در سطح 
بین المللی دانست و گفت: این عضویت که پس از سال ها اتفاق 

افتاد، گشایش های خوبی را برای کشور ایجاد می کند.
عبدالملکی اظهار داشــت: علت حضور من درتاجیکستان 
امضای دو تفاهم نامه با وزارت تندرستی این کشور در خصوص 
همکاری در زمینه آسیب های اجتماعی، افراد دارای معلولیت 
و حمایت های اجتماعی و با وزارت محنت، مهاجرت و شغل 
در زمینه تبادل تجربیات در حوزه های سیاست های اشتغال، 
مهارت آموزی، آمــوزش های فنی و حرفه ای، بازرســی و 
بهداشت کار بود.  وی  خاطر نشان کرد: رئیس جمهور تاکید 
دارد که حوزه اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به عنوان 
موتور محرکه اشتغال کشور کار را پیش ببرد تا نتایج آن حاصل 
شود. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکید کرد: هدف ما در ستاد 
اشتغال قرارگاه رفاه مردم این است که در خصوص ایجاد پلتفرم 

ملی اشتغال به تفاهم و جمع بندی برسیم.
 هدف سامانه ملی اشتغال؛ تبادل اطلاعات 

و جمع بندی عملکردها
وی با بیان اینکه نرم افزار اولیه این کار به عنوان »سامانه ملی 

اشتغال« توسط معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغال تهیه شده 
است گفت: این نرم افزار باید توسط افراد تکمیل و سپس اتصال 

نهادها و سازمان ها به آن انجام شود.
عبدالملکی با تاکید بر اینکه هدف پلتفرم اشتغال ملی، تبادل 
اطلاعات و جمع بندی عملکردهاســت گفت: در این پلتفرم، 
برنامه های متعارف دســتگاه ها برای ایجاد اشتغال هم دیده 

می شود.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اظهار داشت: در این وب سایت 
ملی، خدمات دستگاه های مختلف در خصوص جامعه هدف هم 
قابل دسترسی خواهد بود و در این سامانه ثبت می شود و ما می 
توانیم گزارش نقش دستگاه ها در ایجاد اشتغال را ارزیابی کنیم.

عبد الملکی تاکید کرد: اگر بتوانیم به درســتی این پلتفرم را 
طراحی و نقش ها را تعیین کنیم، در لایحه بودجه 1۴01 بودجه 

مناسبی برای ایفای این نقش ها در نظر خواهیم گرفت.
وی گفــت: در بودجــه 1۴00 ، 32 هزار میلیارد تومان برای 
اشتغال و تولید، تخصیص داده شده بود ولی نظام تخصیصی 

آن به درستی مشخص نبود. عبدالملکی خطاب به اعضای ستاد 
اشتغال قرارگاه رفاه مردم گفت: قطعا با کمک شما یک جریان 
جدیدی از برنامه اشتغال زایی ایجاد خواهیم کرد و با این پلتفرم 
ملی، یک الگوی قابل عرضه به دنیا خواهیم داشت که می توانیم 

به کشورهای همسایه و دوست عرضه کنیم.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی پیشنهاد کرد: نهادهایی که 
خارج از دولت، برنامه های اشتغال دارند مانند کمیته امداد امام 
خمینی)ره(، بسیج سازندگی، بنیاد علوی، بنیاد برکت، آستان 
قدس رضوی، برای تکمیل اطلاعات سامانه ملی اشتغال کمک 
کنند و برنامه های اشتغال خود را با کد ملی افراد در سامانه ثبت و 
بارگزاری کنند تا اشتراک گذاری اطلاعات به درستی اتفاق بیفتد. 
عبدالملکی اظهار امیدواری کرد: مردم در سال 1۴01، فضای 

اشتغال خوبی را تجربه کنند.
 فقط اشتغال قطعی در سامانه ملی اشتغال 

ثبت می شود
عیســی منصوری معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال در این 
نشســت با ارائه توضیحاتی در خصوص سامانه ملی اشتغال 
و نحوه ارتباط نهاد های عضو قرارگاه به آن گفت: شغلی که 
به طور قطعی ایجاد شود، برای ما ملاک است؛ شغلی که در 
نهادهای بیمه گر مثل تامین اجتماعی یا صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان و روستائیان و عشایر یا صندوق های دیگر ثبت شود 
و با شغلی که اداره مالیات، فرد شاغل را به عنوان مودی مالیاتی 

بشناسد. 
وی اظهار داشت: سامانه ملی اشتغال کمک می کند داده ها را 
در بخش عرضه و تقاضا تدقیق کنیم و دسترسی بهتری به آن 

داشته باشیم.  معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی گفت: در دو هفته آینده کار اطلاعات گیری 
از نهادهای عضو انجام و سپس کار راستی آزمایی داده ها انجام 

خواهد شد. 
در این نشست نمایندگان دستگاه و وزارتخانه های مختلف از 
جمله اقتصادی و دارایی، میراث فرهنگی و گردشگری، فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، صنعت، معدن و تجارت، سازمان بهزیستی 
کشور، سازمان فناوری اطلاعات، صندوق کارآفرینی امید، اتاق 
تعاون، اتاق اصناف، صندوق توسعه ملی، کمیته امداد امام خمینی 
)ره(، بنیاد برکت و ... برنامه های اشتغال خود برای 6 ماهه دوم 
ســال 1۴00 و همچنین منابع موجود خود را برای تحقق این 

برنامه ها عنوان کردند.
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